
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.02.2023                                                № 64 

 

 

 

О плане мероприятий  

по оздоровлению муниципальных 

финансов Ахтубинского района 

Астраханской области  

на период до 2026 года 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Астраханской области              

от 20.04.2018 № 199-Пр «О плане мероприятий по оздоровлению 

государственных финансов Астраханской области до 2024 года», а также в целях 

создания условий для результативного управления муниципальными финансами 

Ахтубинского района Астраханской области и эффективного использования 

бюджетных средств, при реализации приоритетов и целей социально-

экономического развития Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области администрация МО «Ахтубинский район»   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оздоровлению 

муниципальных финансов Ахтубинского района Астраханской области на 

период до 2026 года (далее – план).  

2. Органам местного самоуправления, структурным подразделениям 

администрации МО «Ахтубинский район» с правом юридического лица, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя, ежеквартально, не 

позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в 

финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район» информацию 

о реализации плана по формам согласно приложениям № 2, 3 к плану. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Ахтубинского муниципального района Астраханской области 

принять необходимые меры по реализации плана и до 5-го числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, представлять в финансовое управление 

администрации МО «Ахтубинский район» отчет о реализации плана по формам 

согласно приложениям № 2, 3 к плану. 



2 
 

4. Признать утратившим силу постановление администрации                                             

МО «Ахтубинский район» от 22.03.2022 № 153 «О плане мероприятий по 

оздоровлению муниципальных финансов Ахтубинского района на 2022-2025 

годы». 

5. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Постановления и Распоряжения». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                        В.В. Михед 



3 
 

 

 


